
Giacomelli & Paris Comercio de Moveis Ltda. 
Endereço: Rua Presidente Castelo Branco, Nº 167 Bairro: Vila Paraíso 

CEP: 89.503-015 - CAÇADOR - SC 
CNPJ: 31.004.025/0001-97      Inscr. Est. 25875526-1 

Fone: (49) 3567-2158 

AO ILUSTRISSÍMO SENHOR PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS 
ANTAS/SANTA CATARINA 

  

Ref: Pregão Eletrônico Nº 0012/2024 PMRA - REGISTRO DE PREÇOS 

 

A empresa GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, Pessoa Jurídica de 
Direito Privado inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº. 
31.004.025/0001-97, com sede à Rua Presidente Castelo Branco, 167, Vila Paraíso, 
Caçador/SC, neste ato regularmente representada por seu Sócio Administrador, Sr. 
LUIS GIACOMELLI, RG Nº: 7.691.021, CPF/MF Nº. 960.160.439-15, VEM, 
respeitosamente apresentar 

CONTRARRAZÕES AO RECURSO ADMINISTRATIVO 

interposto por MULTI QUADROS E VIDROS LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 
03.961.467/0001-96 e, LOUSAS BRASIL COMÉRCIO DE QUADROS E ARTIGOS 
ESCOLARES LTDA, inscrita no CNPJ n. 40.801.863/0001-82. 

 

 DA TEMPESTIVIDADE 

 Inicialmente, cabe destacar que nos termos do inciso XVII do art. 4º da Lei 
10.520/2002, cabe recurso administrativo no prazo de 3 (três) dias e em igual 
prazo os demais licitantes tem para apresentar suas contrarrazões. 

Portanto, dentro do prazo, apresentamos nossa defesa/contrarrazão.  

 

DO OBJETO DESSAS CONTRARRAZÕES 

 Alega a recorrente, que ofertou a proposta mais vantajosa à Administração Pública no 
item licitado pelo Município de Rio das Antas/SC, no Pregão Eletrônico 12/2024, cujo 
objeto é a aquisição de quadros côncavos em fórmica. A recorrente assevera que tal 
proposta atende fielmente as normas editalícias, o que foi questionado pelas empresas 
concorrentes no que se diz respeito a apresentação do atestado de capacidade tecnica.  

 

DAS CONTRARRAZÕES  

 Alegamos respeitosamente a administração do município e aos concorrentes que a 
proposta apresentada foi formulada de acordo com a capacidade desta empresa a  

https://www.jusbrasil.com.br/topicos/11062368/inciso-xvii-do-artigo-4-da-lei-n-10520-de-17-de-julho-de-2002
https://www.jusbrasil.com.br/topicos/11062850/artigo-4-da-lei-n-10520-de-17-de-julho-de-2002
https://www.jusbrasil.com.br/legislacao/99856/lei-10520-02


Giacomelli & Paris Comercio de Moveis Ltda. 
Endereço: Rua Presidente Castelo Branco, Nº 167 Bairro: Vila Paraíso 

CEP: 89.503-015 - CAÇADOR - SC 
CNPJ: 31.004.025/0001-97      Inscr. Est. 25875526-1 

Fone: (49) 3567-2158 

entregar o objeto ofertado dentro das condições do edital, e que no seu entender 
apresentou toda a documentação exigida. 

Entendemos os questionamentos pois o atestado não menciona especificamente 
quadros ou móveis em fórmica, porém se refere entre outros a móveis em geral, e 
móveis sob medida em geral, o que abrange desta maneira o item licitado, pois acabam 
se referindo a diferentes móveis de diferentes materias, e sendo o quadro um móvel 
escolar o mesmo se enquadra nos itens mencionados no atestado. 

Estaremos anexando a esta contrarrazão pedidos e notas fiscais que temos de quadros 
que fornecemos para outros clientes, comprovando que trabalhamos com esse tipo de 
móvel/item.  

Anexo também notas de compra de material fórmica adquiridas pela nossa empresa, 
para comprovar nosso uso e experiência com o devido material.  

No que diz respeito  a termos colocado como marca própria, primeiro seria em razão 
ao atendimento ao edital, para não nos identificarmos e também pois  compramos os 
materiais necessários para a confeccão do quadro de nossos  fornecedores e fazemos 
nós a montagem e instalação com pessoal devidamente qualificado.  

Por fim, ficamos aqui disponíveis para caso necessário entregar uma unidade do quadro 
como amostra à prefeitura para análise das especificações.  

 

DOS PEDIDOS 

Conforme os fatos e argumentos apresentados nesta CONTRARRAZÃO solicitamos que: 

A – A peça recursal da recorrente seja conhecida para, no mérito, ser INDEFERIDA 
INTEGRALMENTE, pelas razões e fundamentos expostos; 

B – Seja mantida a decisão da administração, declarando como vencedora a empresa 
GIACOMELLI & PARIS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, conforme motivos 
explanados anteriormente, para o pregão eletrônico 12/2024.  

 

Caçador, 26 de Abril de 2024.  

 



NF-e 
Nº: 000.001.366

SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Recebemos de DISMACENTER - GIACOMELLI & PARIS COMERCIO DE MOVEIS LTDA  os produtos/serviços constantes na 
nota fiscal indicada ao lado Emissão: 05/10/2023 - Dest.: SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - Valor 
Total: 1380,00

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

DISMACENTER - GIACOMELLI & PARIS 
COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Rua Presidente Castelo Branco, 167  Sala 01

Paraiso - 89503 - 015
Cacador - SC Telefone: 4935631098

C.P.F./C.N.P.J.

DANFE
Documento Auxiliar 

de Nota Fiscal 
Eletrônica

  0 - ENTRADA
  1 - SAÍDA 

Nº: 000.001.366
SÉRIE: 1

 FOLHA 1/1
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

CHAVE DE ACESSO

NATUREZA DA OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no

site da Sefaz Autorizadora

1

Venda 342230230996288

258755261

4223 1031 0040 2500 0197 5500 1000 0013 6610 0070 0005

31.004.025/0001-97

05/10/2023 14:44:41

CNPJ/CPFNOME/RAZÃO SOCIAL

HORA DA SAÍDA

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

DATA DA EMISSÃO

CEP

IEUF

BAIRRO

FONE/FAXMUNICÍPIO

ENDEREÇO

DESTINATÁRIO/REMETENTE

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL 05/10/2023

BERGER 89500 - 001

CACADOR SC

03.774.688/0006-60

R HENRIQUE TEDESCO, 192 05/10/2023

14:40:51(4) 9563-1357
FATURA/DUPLICATAS

19/11/2023

R$ 1.380,00

001366/001

BASE DE CÁLC DO ICMS

CÁLCULO DO IMPOSTO

VALOR DO ICMS BASE CÁLC DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 1.380,00

1.380,000,000,000,000,000,00

VALOR APROX. TRIB.

262,89

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

NCM/SH CSOSN CFOP UND QTD VL. UNIT. VL. TOTAL DESC. B. C. ICMS VL. ICMS ICMS IPIVL. IPI VL. APXVL. TOT. LIQ.

262,8944219900 0102 5102 UN 2,0000 690,00 1.380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00551 QUADROS DE SALA DE AULA 1.380,00

****** CONTA PARA DEPOSITO: SICOOB - AG: 3038 - C/C: 24846-0 ****** AUTORIZACAO DE
FORNECIMENTO 438 Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito
fiscal de IPI. Permite o aproveitamento do credito de icms no valor de R$ 0,00. Correspondente a aliquota de 0,00 %, nos
termos do art. 23 da LC 123 / 2006. Val Aprox R$ 262,89 Fed 185,61 Est 77,28 Fonte IBPT/empresometro.com.br
40CA7E; CFOP 5102 = R$1.380,00; Não há cobrança do Fundo Estadual de Combate à Pobreza e às Desigualdades
Sociais.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda®  www.digisat.com.br

DADOS ADICIONAIS



NF-e 
Nº: 000.001.157

SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Recebemos de DISMACENTER - GIACOMELLI & PARIS COMERCIO DE MOVEIS LTDA  os produtos/serviços constantes na 
nota fiscal indicada ao lado Emissão: 29/11/2022 - Dest.: SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA - Valor Total: 3420,00

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

DISMACENTER - GIACOMELLI & PARIS 
COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Rua Presidente Castelo Branco, 167  Sala 01

Paraiso - 89503 - 015
Cacador - SC Telefone: 4935631098

C.P.F./C.N.P.J.

DANFE
Documento Auxiliar 

de Nota Fiscal 
Eletrônica

  0 - ENTRADA
  1 - SAÍDA 

Nº: 000.001.157
SÉRIE: 1

 FOLHA 1/1
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

CHAVE DE ACESSO

NATUREZA DA OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no

site da Sefaz Autorizadora

1

Venda 342220250023353

258755261

4222 1131 0040 2500 0197 5500 1000 0011 5715 6550 0001

31.004.025/0001-97

29/11/2022 08:16:46

CNPJ/CPFNOME/RAZÃO SOCIAL

HORA DA SAÍDA

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

DATA DA EMISSÃO

CEP

IEUF

BAIRRO

FONE/FAXMUNICÍPIO

ENDEREÇO

DESTINATÁRIO/REMETENTE

SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA 29/11/2022

ALTO BONITO 89500 - 001

CACADOR SC

03.777.341/0045-87

ROD MUNICIPAL HONORINO MORO, 610 29/11/2022

08:13:18(49) 3561-1236
FATURA/DUPLICATAS

13/01/2023

R$ 3.420,00

001157/001

BASE DE CÁLC DO ICMS

CÁLCULO DO IMPOSTO

VALOR DO ICMS BASE CÁLC DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 3.420,00

3.420,000,000,000,000,000,00

VALOR APROX. TRIB.

651,51

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

NCM/SH CSOSN CFOP UND QTD VL. UNIT. VL. TOTAL DESC. B. C. ICMS VL. ICMS ICMS IPIVL. IPI VL. APXVL. TOT. LIQ.

72,3944219900 0102 5102 UN 1,0000 380,00 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00549 QUADRO BRANCO (ELE E USADO 
PARA PROJECAO) EM MOLDURA - L 
1,6M X A 0,9M

380,00

93,3444219900 0102 5102 UN 1,0000 490,00 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00550 QUADRO COM MOLDURA 
(QUADRICULADO) L 1,20M X A 
0,90M

490,00

485,7844219900 0102 5102 UN 3,0000 850,00 2.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00551 QUADROS BRANCOS COM 
MOLDURA NO TAMANHO DE L 
1,20M X 2,80M

2.550,00

****** CONTA PARA DEPOSITO: SICOOB - AG: 3038 - C/C: 24846-0 ****** ORDEM DE COMPRA 1089 ****
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI. Permite o
aproveitamento do credito de icms no valor de R$ 0,00. Correspondente a aliquota de 0,00 %, nos termos do art. 23 da
LC 123 / 2006. Val Aprox R$ 651,51 Fed 459,99 Est 191,52 Fonte IBPT/empresometro.com.br 40CA7E; CFOP 5102 =
R$3.420,00; Não há cobrança do Fundo Estadual de Combate à Pobreza e às Desigualdades Sociais.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda®  www.digisat.com.br

DADOS ADICIONAIS



NF-e 
Nº: 000.000.941

SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Recebemos de DISMACENTER - GIACOMELLI & PARIS COMERCIO DE MOVEIS LTDA  os produtos/serviços constantes na 
nota fiscal indicada ao lado Emissão: 22/02/2022 - Dest.: SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - Valor 
Total: 450,00

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

DISMACENTER - GIACOMELLI & PARIS 
COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Rua Presidente Castelo Branco, 167  Sala 01

Paraiso - 89503 - 015
Cacador - SC Telefone: 4935631098

C.P.F./C.N.P.J.

DANFE
Documento Auxiliar 

de Nota Fiscal 
Eletrônica

  0 - ENTRADA
  1 - SAÍDA 

Nº: 000.000.941
SÉRIE: 1

 FOLHA 1/1
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

CHAVE DE ACESSO

NATUREZA DA OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no

site da Sefaz Autorizadora

1

Venda 342220036371309

258755261

4222 0231 0040 2500 0197 5500 1000 0009 4110 9900 0002

31.004.025/0001-97

22/02/2022 16:17:30

CNPJ/CPFNOME/RAZÃO SOCIAL

HORA DA SAÍDA

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

DATA DA EMISSÃO

CEP

IEUF

BAIRRO

FONE/FAXMUNICÍPIO

ENDEREÇO

DESTINATÁRIO/REMETENTE

SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL 22/02/2022

BERGER 89500 - 001

CACADOR SC

03.774.688/0006-60

R HENRIQUE TEDESCO, 192 22/02/2022

16:15:11(4) 9563-1357
FATURA/DUPLICATAS

24/03/2022

R$ 450,00

000941/001

BASE DE CÁLC DO ICMS

CÁLCULO DO IMPOSTO

VALOR DO ICMS BASE CÁLC DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 450,00

450,000,000,000,000,000,00

VALOR APROX. TRIB.

116,82

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

NCM/SH CSOSN CFOP UND QTD VL. UNIT. VL. TOTAL DESC. B. C. ICMS VL. ICMS ICMS IPIVL. IPI VL. APXVL. TOT. LIQ.

116,8294039090 0102 5102 UN 1,0000 450,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,0016 QUADRO BRANCO NA MEDIDA 2,00 
X 1,20 COM MOLDURA EM 
ALUMINIO COM PORTA APAGADOR 
EM MDF

450,00

****** BOLETO BANCARIO ANEXO ****** Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
Nao gera direito a credito fiscal de IPI. Permite o aproveitamento do credito de icms no valor de R$ 0,00. Correspondente
a aliquota de 0,00 %, nos termos do art. 23 da LC 123 / 2006. Val Aprox R$ 116,82 Fed 40,32 Est 76,50 Fonte
IBPT/empresometro.com.br F3L1P3; CFOP 5102 = R$450,00; Não há cobrança do Fundo Estadual de Combate à
Pobreza e às Desigualdades Sociais.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda®  www.digisat.com.br

DADOS ADICIONAIS



NF-e 
Nº: 000.000.852

SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Recebemos de DISMACENTER - GIACOMELLI & PARIS COMERCIO DE MOVEIS LTDA  os produtos/serviços constantes na 
nota fiscal indicada ao lado Emissão: 29/09/2021 - Dest.: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - Valor Total: 708,00

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

DISMACENTER - GIACOMELLI & PARIS 
COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Rua Presidente Castelo Branco, 167  Sala 01

Paraiso - 89503 - 015
Cacador - SC Telefone: 4935631098

C.P.F./C.N.P.J.

DANFE
Documento Auxiliar 

de Nota Fiscal 
Eletrônica

  0 - ENTRADA
  1 - SAÍDA 

Nº: 000.000.852
SÉRIE: 1

 FOLHA 1/1
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

CHAVE DE ACESSO

NATUREZA DA OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no

site da Sefaz Autorizadora

1

Venda 342210182217858

258755261

4221 0931 0040 2500 0197 5500 1000 0008 5215 5780 0001

31.004.025/0001-97

29/09/2021 10:43:26

CNPJ/CPFNOME/RAZÃO SOCIAL

HORA DA SAÍDA

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

DATA DA EMISSÃO

CEP

IEUF

BAIRRO

FONE/FAXMUNICÍPIO

ENDEREÇO

DESTINATÁRIO/REMETENTE

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 29/09/2021

Trindade 88040 - 900

FLORIANOPOLIS SC

83.899.526/0001-82

Rua Roberto Sampaio Gonzaga, S/N 29/09/2021

10:42:25(48) 3721-4281
FATURA/DUPLICATAS

29/10/2021

R$ 708,00

000852/001

BASE DE CÁLC DO ICMS

CÁLCULO DO IMPOSTO

VALOR DO ICMS BASE CÁLC DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0,00 0,00 0,00 0,00 708,00

708,000,000,000,000,000,00

VALOR APROX. TRIB.

183,80

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

NCM/SH CSOSN CFOP UND QTD VL. UNIT. VL. TOTAL DESC. B. C. ICMS VL. ICMS ICMS IPIVL. IPI VL. APXVL. TOT. LIQ.

183,8094039090 0102 5102 UN 6,0000 118,00 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,0016 QUADRO BRANCO  QUADRO 
BRANCO 120 CM X 90 CM - QUADRO 
BRANCO MEDINDO 1200 X 900 MM 
(LXA). COM MALHA 
QUADRICULADA. ESPECIF

708,00

****** CONTA PARA DEPOSITO: SICOOB - AG: 3038 - C/C: 24846-0 ****** SOLICITACAO DE NOTA DE
EMPENHO 202105464*****ND 2399 --- AF 347542021***** LICITACAO 00184/2020***** Documento emitido por
ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI. Permite o aproveitamento do credito
de icms no valor de R$ 0,00. Correspondente a aliquota de 0,00 %, nos termos do art. 23 da LC 123 / 2006. Val Aprox R$
183,80 Fed 63,44 Est 120,36 Fonte IBPT/empresometro.com.br F3L1P3; CFOP 5102 = R$708,00; Não há cobrança do
Fundo Estadual de Combate à Pobreza e às Desigualdades Sociais.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda®  www.digisat.com.br

DADOS ADICIONAIS



 DATA DE RECEBIMENTO  IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº: 74993
SÉRIE: 1

RECEBEMOS DE FORMITECH COMERCIO DE LAMINADOS LTDA - EPP  OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NF INDICADA AO LADO

 INSCRIÇÃO ESTADUAL  INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA  CNPJ

 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO NATUREZA DA OPERAÇÃO

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

CHAVE DE ACESSO

116.751.145.116

TATUAPE

SAO PAULO

RUA JOAQUIM PINTO, 177  -

FORMITECH COMERCIO DE LAMINADOS LTDA - EPP

UF: SP

CEP:  03.319-110

06083783000109

VENDAS FORA DO ESTADO 135240463993450

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR

DA NOTA FISCAL
ELETRONICA

0 - Entrada

1 - Saída

Nº: 74993
SÉRIE: 1

1

TEL: 11 2295-6522 / 11 2227-9582

3524 0306 0837 8300 0109 5500 1000 0749 9310 3246 0930

PÁGINA: 1 de  1

DESTINATÁRIO / REMETENTE

 NOME/RAZÃO SOCIAL  CNPJ/CPF  DATA EMISSÃO

 ENDEREÇO  BAIRRO/DISTRITO  CEP  DATA SAIDA/ENTRADA

 MUNICÍPIO  FONE/FAX  UF  INSCRIÇÃO ESTADUAL / RG  HORA SAÍDA

SC

31.004.025/0001-97

258755261

89503015PARAISO

CACADOR

GIACOMELLI & PARIS COMERCIO DE MOVEIS LTDA

R PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 167 - SALA

04/03/2024

04/03/2024

12:10:10

FATURA/DUPLICATA

Títulos: Número: 001 - Vencimento: 03/04/2024 - Valor: R$ 723,34 / Número: 002 - Vencimento: 18/04/2024 - Valor: R$
723,33 / Número: 003 - Vencimento: 03/05/2024 - Valor: R$ 723,33 /

Número Fatura: 74993

CALCULO DO IMPOSTO

TRANSPORTADORA / VOLUMES TRANSPORTADOS

 BASE DE CÁLCULO DE ICMS  VALOR DO ICMS  BASE DE CÁLCULO ICMS ST  VALOR DO ICMS ST  VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

 VALOR DO FRETE  VALOR DO SEGURO  DESCONTO  OUTRAS DESPESAS  VALOR DO IPI  VALOR TOTAL DA NOTA

 RAZÃO SOCIAL

 ENDEREÇO

 QUANTIDADE  ESPÉCIE

FRETE POR CONTA DE CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO

 MUNICÍPIO

 NUMERAÇÃO  PESO BRUTO  PESO LÍQUIDO

 INSCRIÇÃO ESTADUAL

 CNPJ/CPF UF

 UF

 MARCA

(Nenhum)

,

7 25,800 25,800

0,000,000,000,00 2.170,00

2.170,000,00260,40 0,002.170,00

 Destinatário

 TOTAL APROX. TRIBUTOS

0,000,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO  DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS /  NCM/SH CST  CFOP  UNID  QUANT. VALOR
UNITÁRIO

 VALOR
TOTAL BC ICMS V. ICMS V. IPI T.APROX

TRIB ICMS  IPI

L139TXPF LAM DEC L139 PLATINA TXPF 39219011 000 6102 CHAP 6,0000 330,0000 1.980,00 1.980,00 237,60 0,00 0,00 12,00 0,00

LAMDEC LAM DEC PP35 TXPF GAV 132 39219011 000 6102 CHAP 1,0000 190,0000 190,00 190,00 22,80 0,00 0,00 12,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

 INSCRIÇÃO MUNICIPAL  VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS  BASE DE CALCULO DO ISSQN  VALOR DO ISSQN

 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  RESERVADO AO FISCO

CÁLCULO DO ISSQN

ALIQUOTA DE ICMS REDUZIDA PARA 12,00% CONF.ART.54 PARAGRAFO 7º  INC.IX DO RICMS DECRETO
45.490/00

DANFE impresso pelo Software CERTUS 04-mar-24



 DATA DE RECEBIMENTO  IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº: 74373
SÉRIE: 1

RECEBEMOS DE FORMITECH COMERCIO DE LAMINADOS LTDA - EPP  OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NF INDICADA AO LADO

 INSCRIÇÃO ESTADUAL  INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA  CNPJ

 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO NATUREZA DA OPERAÇÃO

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

CHAVE DE ACESSO

116.751.145.116

TATUAPE

SAO PAULO

RUA JOAQUIM PINTO, 177  -

FORMITECH COMERCIO DE LAMINADOS LTDA - EPP

UF: SP

CEP:  03.319-110

06083783000109

VENDAS FORA DO ESTADO 135240204274526

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR

DA NOTA FISCAL
ELETRONICA

0 - Entrada

1 - Saída

Nº: 74373
SÉRIE: 1

1

TEL: 11 2295-6522 / 11 2227-9582

3524 0106 0837 8300 0109 5500 1000 0743 7310 1241 1663

PÁGINA: 1 de  1

DESTINATÁRIO / REMETENTE

 NOME/RAZÃO SOCIAL  CNPJ/CPF  DATA EMISSÃO

 ENDEREÇO  BAIRRO/DISTRITO  CEP  DATA SAIDA/ENTRADA

 MUNICÍPIO  FONE/FAX  UF  INSCRIÇÃO ESTADUAL / RG  HORA SAÍDA

SC

31.004.025/0001-97

258755261

89503015PARAISO

CACADOR

GIACOMELLI & PARIS COMERCIO DE MOVEIS LTDA

R PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 167 - SALA

29/01/2024

29/01/2024

14:19:29

FATURA/DUPLICATA

Títulos: Número: 001 - Vencimento: 28/02/2024 - Valor: R$ 1.350,00 / Número: 002 - Vencimento: 14/03/2024 - Valor:
R$ 1.350,00 / Número: 003 - Vencimento: 29/03/2024 - Valor: R$ 1.350,00 / Número: 004 - Vencimento: 13/04/2024 -
Valor: R$ 1.350,00 /

Número Fatura: 77792

CALCULO DO IMPOSTO

TRANSPORTADORA / VOLUMES TRANSPORTADOS

 BASE DE CÁLCULO DE ICMS  VALOR DO ICMS  BASE DE CÁLCULO ICMS ST  VALOR DO ICMS ST  VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

 VALOR DO FRETE  VALOR DO SEGURO  DESCONTO  OUTRAS DESPESAS  VALOR DO IPI  VALOR TOTAL DA NOTA

 RAZÃO SOCIAL

 ENDEREÇO

 QUANTIDADE  ESPÉCIE

FRETE POR CONTA DE CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO

 MUNICÍPIO

 NUMERAÇÃO  PESO BRUTO  PESO LÍQUIDO

 INSCRIÇÃO ESTADUAL

 CNPJ/CPF UF

 UF

 MARCA

(Nenhum)

,

VOLUME2 86,000 86,000

0,000,000,000,00 5.400,00

5.400,000,00648,00 0,005.400,00

 Destinatário

 TOTAL APROX. TRIBUTOS

0,000,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO  DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS /  NCM/SH CST  CFOP  UNID  QUANT. VALOR
UNITÁRIO

 VALOR
TOTAL BC ICMS V. ICMS V. IPI T.APROX

TRIB ICMS  IPI

PP60TXPF LAM DEC PP60 BRANCO TXPF GAV 191 39219011 000 6102 CHAP 5,0000 200,0000 1.000,00 1.000,00 120,00 0,00 0,00 12,00 0,00

L139TXPF LAM DEC L139 PLATINA TXPF 39219011 000 6102 CHAP 10,0000 330,0000 3.300,00 3.300,00 396,00 0,00 0,00 12,00 0,00

PP96TXPF LAM DEC PP96 OVO TX PF GAV 182 39219011 000 6102 CHAP 5,0000 220,0000 1.100,00 1.100,00 132,00 0,00 0,00 12,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

 INSCRIÇÃO MUNICIPAL  VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS  BASE DE CALCULO DO ISSQN  VALOR DO ISSQN

 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  RESERVADO AO FISCO

CÁLCULO DO ISSQN

ALIQUOTA DE ICMS REDUZIDA PARA 12,00% CONF.ART.54 PARAGRAFO 7º  INC.IX DO RICMS DECRETO
45.490/00

DANFE impresso pelo Software CERTUS 29-jan-24



 DATA DE RECEBIMENTO  IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº: 73242
SÉRIE: 1

RECEBEMOS DE FORMITECH COMERCIO DE LAMINADOS LTDA - EPP  OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NF INDICADA AO LADO

 INSCRIÇÃO ESTADUAL  INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA  CNPJ

 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO NATUREZA DA OPERAÇÃO

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada

CHAVE DE ACESSO

116.751.145.116

TATUAPE

SAO PAULO

RUA JOAQUIM PINTO, 177  -

FORMITECH COMERCIO DE LAMINADOS LTDA - EPP

UF: SP

CEP:  03.319-110

06083783000109

VENDAS FORA DO ESTADO 135231959398188

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR

DA NOTA FISCAL
ELETRONICA

0 - Entrada

1 - Saída

Nº: 73242
SÉRIE: 1

1

TEL: 11 2295-6522 / 11 2227-9582

3523 1106 0837 8300 0109 5500 1000 0732 4211 1235 4852

PÁGINA: 1 de  1

DESTINATÁRIO / REMETENTE

 NOME/RAZÃO SOCIAL  CNPJ/CPF  DATA EMISSÃO

 ENDEREÇO  BAIRRO/DISTRITO  CEP  DATA SAIDA/ENTRADA

 MUNICÍPIO  FONE/FAX  UF  INSCRIÇÃO ESTADUAL / RG  HORA SAÍDA

SC

31.004.025/0001-97

258755261

89503015PARAISO

CACADOR

GIACOMELLI & PARIS COMERCIO DE MOVEIS LTDA

R PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 167 - SALA

13/11/2023

13/11/2023

14:56:36

FATURA/DUPLICATA

Títulos: Número: 001 - Vencimento: 13/12/2023 - Valor: R$ 1.380,00 / Número: 002 - Vencimento: 28/12/2023 - Valor:
R$ 1.380,00 / Número: 003 - Vencimento: 12/01/2024 - Valor: R$ 1.380,00 /

Número Fatura: 75775

CALCULO DO IMPOSTO

TRANSPORTADORA / VOLUMES TRANSPORTADOS

 BASE DE CÁLCULO DE ICMS  VALOR DO ICMS  BASE DE CÁLCULO ICMS ST  VALOR DO ICMS ST  VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

 VALOR DO FRETE  VALOR DO SEGURO  DESCONTO  OUTRAS DESPESAS  VALOR DO IPI  VALOR TOTAL DA NOTA

 RAZÃO SOCIAL

 ENDEREÇO

 QUANTIDADE  ESPÉCIE

FRETE POR CONTA DE CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO

 MUNICÍPIO

 NUMERAÇÃO  PESO BRUTO  PESO LÍQUIDO

 INSCRIÇÃO ESTADUAL

 CNPJ/CPF UF

 UF

 MARCA

(Nenhum)

,

2 68,800 68,800

0,000,000,000,00 4.140,00

4.140,000,00496,80 0,004.140,00

 Destinatário

 TOTAL APROX. TRIBUTOS

0,000,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO  DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS /  NCM/SH CST  CFOP  UNID  QUANT. VALOR
UNITÁRIO

 VALOR
TOTAL BC ICMS V. ICMS V. IPI T.APROX

TRIB ICMS  IPI

PP60TXPF LAM DEC PP60 BRANCO TXPF GAV 191 39219011 000 6102 CHAP 5,0000 200,0000 1.000,00 1.000,00 120,00 0,00 0,00 12,00 0,00

L108TXPF LAM DEC L108 OVO TXPF 39219011 000 6102 CHAP 5,0000 240,0000 1.200,00 1.200,00 144,00 0,00 0,00 12,00 0,00

PP25TXPF LAM DEC PP25 OFFICE GRAY TXPF GAV
159

39219011 000 6102 CHAP 5,0000 320,0000 1.600,00 1.600,00 192,00 0,00 0,00 12,00 0,00

L150TXPF LAM DEC L150 MINERAL TXPF 39219011 000 6102 CHAP 1,0000 340,0000 340,00 340,00 40,80 0,00 0,00 12,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

 INSCRIÇÃO MUNICIPAL  VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS  BASE DE CALCULO DO ISSQN  VALOR DO ISSQN

 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  RESERVADO AO FISCO

CÁLCULO DO ISSQN

ALIQUOTA DE ICMS REDUZIDA PARA 12,00% CONF.ART.54 PARAGRAFO 7º  INC.IX DO RICMS DECRETO
45.490/00

DANFE impresso pelo Software CERTUS 13-nov-23


